MODALIDADE
P.E N° 013/2023.
P.A: N° 1 /2023
FLS:  • ,

AlfIRT
;irfrv.'

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo Sr. WAGNER DE
ARAÚJO VARÃO, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2023, objetivando
Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento
de Bens de consumo e bens duráveis da tecnologia da informação, visando atender as necessidades das
secretarias municipais de Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico
juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às empresas:

G G MARTINS, inscrita no CNPJ sob o n°45.530.507/0001-95, no valor global de 2.327.439,91
(dois milhões trezentos e vinte sete mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e um

centavos).

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID MARCA VRL.UNIT VRL.TOTAL
1 ADAP WIRELESS 300MBPS 40 UN TP-LINK R$ 83,76 R$ 3.350,40
2 ANTENA OMNIDIRECIONAL INTERNA DE MESA 20 UN BRASFORMA R$ 92,29 R$ 1.845.80
3 BATERIA SELADA 12V 7A 20 UN INTELBRAS R$ 89,97 RS 1.799,40
4 CABO DE FORÇA DE COMPUTADOR 30 CX MD9 R$ 11,62 R$ 348,60
5 CABO EXTENSOR USB 3.0 20 CX GOLDENTEC R$ 24,56 R$ 491,20
6 CABO HDMI 1,80M 30 UN GOLDENTEC R$ 17,72 R$ 531,60
7 CABO VGA (MONITOR) 40 CX GOLDENTEC R$ 27,62 R$ 1.104,80
8 CAIXA DE SOM 4 RMS 20 UN GOLDENTEC R$ 75,66 R$ 1.513,20
9 CARREGADOR DE PILHA E BATERIA 10 CX ELGIN R$ 84,40 R$ 844,00
10 CARREGADOR P/ NOTEBOOK 65W 18 UN ELGIN R$ 147,24 R$ 2.650,32
11 CARTA() DE MEMORIA 16GB 30 UN MULTILASER R$ 40,24 R$ 1.207,20

12 CARTAO DE MEMORIA 32GB 30 UN MULTILASER R$44,33 R$ 1.329,90

13 CARTAO DE MEMORIA 4GB 30 UN MULTILASER R$ 21,35 R$ 640,50
14 CARTA() DE MEMORIA 8GB 30 UN MULTTLASER R$ 27,94 R$ 838,20
IS ESTABILIZADOR 1000VA 50 UN SMS R$ 637,61 R$ 31.880,50
16 ESTABILIZADOR 300W 57 UN SMS R$533,41 R$30.404,37
17 ESTA BILIZADOR 500VA 20 UN SMS R$583,92 R$ 11.678,40

18 EXTENSÃO TRIPOLAR 13 CX FORCE UNE R$ 37,14 R$ 482,82
19 HD EXTERNO OITB 2.5 USB 3.0 30 UN SEBKO R$ 398,79 R$ 11.963,70

20 HD SATA OITB 7200RPM 13 UN WESTERN
DIGITAL R$ 516,49 R$ 6.714,37

21 MODEM ADSL+2 TP-LINK TD8816 18 UN TP-LINK R$ 262,74 R$ 4.729,32

22 MODEM ROTEADOR WIRELESS 300MBPS 18 UN TP-LINK R5453,25 R$ 8.158,50

23 MOUSE SEM FIO 30 UN GOLDENTEC R$ 53,64 R$ 1.609.20

24 MOUSE USB 165 UN IBYTE R$ 17,61 R$ 2.905,65

25 NOBREAK 1000W 50 UN SMS R$ 893,66 R$ 44.683,00
26 PENDRIVE 16GB USB 30 UN MULTILASER 11$ 22,21 R$ 666,30

27 PENDRIVE 32GB USE 60 UN MULTILASER R$ 30,39 R$ 1.823,40

28 PENDR1VE 4GB USB 30 UN MULTILASER R$ 11,66 R$ 349,80

29 PENDRIVE 8GB USB 30 UN MULT1LASER R$ 17,09 R$ 512,70 	4
30 PLACA REDE WIRELESS 300MBPS 50 UN GOLDENTEC Rs 176,15 R$ 8.807,50

31 ROTEADOR 4SAIDA 300MBPS 30 UN TP-LINK R$ 309,16 R$ 9.274,80

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

MODALIDADE
P.E N° 013/2023.
P.A: N° 10
FLS:

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

32 ROUTER BOARD 951G-2HND,128MB,600MHZ,5-
GBIT,USB,1WATT,LV4,2.4GHZ WIRELESS 30 UN FURUKAWA R$ 569,38 R$ 17.081,40

33 TECLADO E MOUSE SEM FIO 30 UN MULTILASER R$ 102,34 R$ 3.070,20

34
TECLADO SUPER USB MULTIMIDIA COM 7 TECLAS DE
ATALHOS COMPATIVEL COM WINDOWS 7, ME, 2000,

XP, VISTA, COR PRETO
30 UN MULTILASER R$ 123,31 R$ 3.699,30

35 TECLADO USB 170 UN MULTILASER R$ 40,24 R$ 6.840,80

36
COMPUTADOR DE MESA DUAL CORE/QUADCORE /
5000BHD / 2GBRAM / SEM MONITOR / TECLADO /

MOUSE / CX DE SOM
40 UN

STRONG
TECH R$ 1.517,24 R$ 60.689,60

37
COMPUTADOR DE MESA DUAL CORE/QUADCORE /

5000BFID / 2GBRAM / TELA 15" / TECLADO / MOUSE /
CX DE SOM

40 UN STRONG
TECH R$ 1.886,37 R$ 75.454,80

38
COMPUTADOR DE MESA 13/ 1TBIID / 4GBRAM / TELA

19"
30 UN

STRONG
TECH R$ 2.075,26 R$ 62.257,80

39 DATA SHOW / PROJETOR MULTIMIDIA 3200 10 UN RICOH R$ 1.762,23 R$ 17.622,30

40 FRAGMENTADORA DE PAPEL/TIRAS 10 FOLHAS +
CARTÃO 220V

10 UN MULTILASER R$ 614,21 R$ 6.142,10

41
FRAGMENTADORA DE PAPEL/ AUTOMATICAMENTE

ATÉ 150 FOLHAS + CARTÃO/CAPACIDADE DE 44
LITROS 220V

5 UNI) MULTILASER R$ 3.458,50 R$ 17.292,50

42

IMPRESSORA LASER + CARTUCHO 2600 PÁGINAS -
PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE
MÁXIMA EM PRETO ATÉ 30 PPM, RESOLUÇÃO

MÁXIMA 2400 X 600 DPI, DUPLEX (FRENTE E VERSO
AUTOMÁTICO)

13 UN BROTHER R$ 4.159,75 R$ 54.076,75

43 MONITOR 19" LED 13 UN LG R$ 655,75 R$ 8.524,75

44 MONITOR 22" LED 13 UN LG R$ 786,81 R$ 10.228,53

45

MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA, WI-FI - FUNÇÕES:
IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR„ SEM FIO,

VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO: ISO
ATÉ 8 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COR: 1SO:

ATÉ 5,5 PPM

13 UN EPSON R$ 1.805,17 R$ 23.467,21

46

MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COM BULK
EXTERNO + GARRAFAS DE TINTA PRETA T664120
GARRAFA DE TINTA CIANO T664220 GARRAFA DE

TINTA MAGENTA T664320 GARRAFA DE TINTA
AMARELA T664420 - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO
MÁXIMA PRETO 33 PPM / CORES 15 PPM NORMAL

13 1 iN EPSON RS 1.747,02 R$ 22.711,26

47

MULTIFUNCIONAL LASER + CARTUCHO 12.000
PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS:

IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA
ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLEX (FRENTE E

VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL DE
PROPRIEDADE

13 UN BROTHER R$ 2.950,49 R$ 38.356,37

48

MULTIFUNCIONAL LASER + CARTUCHO 2600 PÁGINAS
- PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: ALIMENTADOR

AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 35 FOLHAS,
BANDEJA DE PAPEL COM CAPACIDADE PARA 250

FOLHAS

13 UN BROTHER R$ 3.265,49 R$ 42.451,37

49

MULTIFUNCIONAL LASER + CARTUCHO 2600 PÁGINAS
- PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE DE

IMPRESSÕES E CÓPIAS EM ATÉ 30/32 PPM, CONEXÃO
USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, REDE ETHERNET E

WIRELESS, IMPRESSÃO A LASER DE ATÉ 2400 X 600 DPI

13 UN BROTHER R$ 3.373,41 R$ 43.854,33

50

MULTIFUNCIONAL LASER + CARTUCHO 12.000
PÁGINAS - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS:

IMPRESSÃO RÁPIDA 42/40 PPM (CARTA/A4) PARA
ALTOS VOLUMES DE IMPRESSÃO, DUPLEX (FRENTE E

VERSO AUTOMÁTICO), BAIXO CUSTO TOTAL DE
PROPRIEDADE, MANUSEIO DE PAPEL EXPANSÍVEL

13 UN BROTHER R53.191,23 R$41.485.99

51

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL/TECNOLOGIA DE
IMPRESSÃO: JATO DE TINTA/CABO USB

INCLUSO/CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100
FOLHAS DE PAPEL A4/01 KIT DE GARRAFAS

ORIGLNAIS/

5 UN 11P RS 1.427.99 R$ 7.139,95

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

MODALIDADE
P.E N° 013/2023.
P.A: N° 101/2023
FLS:   (Dg-  fs

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

5 2  NOTEBOOK DUAL CORE/QUADCORE / 500GBHD /
2GBRAM / TELA 14" 13 UN SAMSUNG R$ 2322I2 R$ 30.187,56

53 NOTEBOOK 13 - 500GBIID / 4GBRAM / TELA 15" 13 UN SAMSUNG R$ 2.834,99 R$ 36.854,87
54 NOTEBOOK 15- 1TBHD / 4GBRAM / TELA 15" 13 UN SAMSUNG R$ 3.271,38 R$ 42.527,94
55 NOTEBOOK 17- 111311D / 8GBRAM / TELA 15" 9 UN SAMSUNG R$ 3.576,64 R$ 32.189,76

56

SCANNER, - DIG1TALIZA FRENTE VERSO EM UMA
ÚNICA PASSAGEM, - SIMPLES: ATÉ 24 PPM/ DUPLEX:
ATÉ 48 LPM, - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA 50
FOLHAS, - CONVERSOR PDF INCLUÍDO, - DETECÇÃO

DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, - REMOÇÃO DE
PÁGINAS EM BRANCO.

13 UN EPSON ,

R$2.88289 R$ 37477,57

57
TABLET : REDE: LTE4G, 8CORE 2.1 GHZ, MEMÓRIA 32
GB EXP., GPS, ANDRO1D 11, DISPLAY 8.7 (1340X800),

FOTO 8MPX, VÍDEO FULL EID
165 UN SAMSUNG R$ 1.375,90 R$ 227.023,50

58 TELA DE PROJEÇÃO 1,80M - VISIOGRAF 4 UN MULTTLASER R$ 562,79 R$ 2.251,16

59 TELA DE PROJEÇÃO 1,80M COM TRIPÉ - VISIOGRAF 4 UN VISIOGRAF R$ 827,88 R$ 3.311,52

60 TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM 1500W - M&M 18 UN TECH MAX R$ 210,61 R$ 3.790,98

61 LEITOR BIOMÉTRICO 22 UNI) DIGITAL
PERSONA R$418,15 R$9.199,30

62
COMPUTADOR COMPLETO FÁCIL INTEI CORE 13 4GB

I-LD, 500GB MONITOR 19" 11DMI LED TECLADO E
MOUSE.

132 UNI) STRONG
TECH R$ 2.484,68 R$ 327.977,76

63 NOBREAK INTELBRAS XNB 720VA 4 TOMADAS PRETO 122 UNI) INTELBRAS R$ 691,32 R$ 84.341,04

64 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M1132 MFP 32 UNI) HP R$ 1.958,12 R$ 62.659,84

65 CABO DE REDE-CX. C/ 305 METROS 12 CAIXAS ELGIN R$ 624,74 R$ 7.496,88

66 FONTE ATX 500W REAL - 1BYTE 50 UNI) KNUP R$ 115,30 R$ 5.765,00

67 FONTE ATX 200W 50 UND FORTREK 115 244,44 R$ 12.222,00

68 MEMÓRIA DDR3 1333 4GB 10 UND KINGSTON R$ 126,71 R$ 1.267,10

69 REFTL TINTA L3150 AMARELO 160 UNI) EPSON R$ 76,43 R$ 12.228,80

70 REFIL TINTA L3150 AZUL 160 UNE) EPSON R$ 76,43 R$ 12.228,80

71 REFIL TINTA L3150 PRETO 160 UND EPSON R$ 76,43 R$ 12.228,80

72 REFIL TINTA L3150 VERMELHO 160 UNE,  EPSON R$ 76,43 R$ 12.228,80

73 TONER BROTHER GCP1617NW 50 UNI) BROTHER R$ 267,86 R$ 13.393,00

74
PROCESSADOR INTEL CORE 19-9900K 3.6GHZ, 16MB

CACHE, LGA 1151 - BX8068499(HOK 5 UNI) INTEL R$ 2.057,99 R$ 10289,95

75 FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADA 10A 3PINOS CABO
1,5M

100 UNI) MEGATRON R$ 59,77 R$ 5.977,00

76 REFIZ DE TINTA HP 1NK TAN1C WIRELESS 410 SERIES 100 UND LEP R$ 68,59 R$ 6.859,00

77 CONECTOR MACHO RJ45 CAT5 1.500 UNI) CXR R$ 0,92 R$ 1.380,00

78 ALICATE DE CRIMPAGEM CABO DE REDE 3 UNO PLUSCAI3LE 1(566,14 R$ 198,42

79 SUPORTE PARA GABINETE COM ABAS AJUSTA VEIS 30 UNI) MD9 R$ 82,72 R$ 2.481,60

80 SSD 240GB COM LEITURA ACIMA DE 450MBPS 30 UNI) IÇJNGSTON R$ 261,23 R$ 7.836,90

81
COMPUTADOR S510 rra CORE I.5, 3,7GHZ, 4GB, FM 500

GB, GRAV. DVD, TECLADO, MOUSE, SEM MONITOR
100 UNI) FLEX

COMPUTER R$ 2.906,05 R$ 290á05,00

82 NOTEBOOK CORE IS HD ITERA 8GB RAM TELA 15,6"
PRETO

5 UNI) SAMSUNG R$ 3.576,69 R$ 17.883,45

83 ESTABILIZADOR 1000VA 40 UNI) SMS R$ 440,46 R$ 17.618,40

84 ESTABILIZADOR 500VA 40 UNI) SMS R$ 409,26 R$ 16.370,40

85 IMPRESSORA MUL'TI. EPSON L3150 20 UNI) EPSON R$ 1.276,09 R$ 25.521,80

86 MONITOR LED 18,5" 110 UNI) MULTILASER R$ 741,37 R$ 81.550,70

87 NOBREAK 1.400V 30 UND SMS R$ 1.291,88 R$ 38.756,40

88 PROJETOR X36 3600 ANSI LUMENS - XGA ( 1024X 768) 5 UNI) VIEWSONIC R$ 4.891,45 R$ 24.457,25

89

COPIADORA MONOCROMÁTICA COM CAPACIDADE DE
ATÉ 4.700 PÁGINAS, IMPRESSAÕ ATÉ 40 PPM, COPIA,

SCANEIAS E DIGITASLIZA, FAX OPCIONAL,
RESOLUÇÃO MÁXIMA, IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI,

TELA TOUCH SCREEN 10.1"

5 UNE) BROTHER R$ 5.410,42 R$ 27.052,10

90 REPETIDOR 300MBPS TIB 10 UNI) TP-L1NK R$ 237,02 R$ 2.370,20

91 SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS 10 UNO MERCUSYS 1(8313,01 R13.130,10

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000

MODALIDADE
P.E N° 013/2023.
P.A: N° 01/20
FLS:

'g 1111'
Cliji '4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

92 PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR 5 UND IMPLASTEC R$ 36,86 R$ 184,30

93 TESTADOR PARA FONTES A'TX 2 UND VBESTLIFE R$ 239,10 R$ 478,20

VALOR TOTAL R$
2.327.439,91

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6 °, X III d a L ei n° 8 .666/93 e alterações posteriores —
e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Bom Jardim/MA, 15 de junho de 2023.

Wagner  de Aratiln t/ardo
Secre 	de Saták.
Po 	2,go?  1-Gê Pk143

WAGNER DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria n° 004.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000